
Zápis č.4 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 28.2.2024 
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. R. Vondrovic(distančně), Ing. M. Charvát,  
                   MUDr. J. Kucová, Ing. M. Zeman, Vosecký V., Ing. M. Zeman, MgA. M. Začal, 
                  M. Vilinger 
 
Hosté: ****, Ing. **** 
 
 1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. Výběrové řízení na obecního zaměstnance  
4. DÚR Ce�n 
5. VZ-sběrný dvůr 
6. Dohoda-pozemky K Hájovně 
7.Krátkodobý pronájem koupaliště 
8. Místní energe�cká koncepce 
9. Stavební úpravy-klubovna na hřiš� 
10. Řešení odvodnění na Staré cestě 
11. Různé 

1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 28.2.2024 a přidání 1bodu. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje program zasedání dne 28.2.2024 a přidání bodu Řešení odvodnění  
    na Staré cestě. 
    Hlasování: pro 9, pro� 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh-Ing. M. Zeman a M. Perčina.                                                                                                  
    Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 4 dne 28.2.2024 Ing. M. Zemana a M. Perčinu. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2.Kontrola minulého zápisu-ZO schvaluje zápis č.3 ze dne 7.2.2024. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č.3 ze dne 7.2.2024. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. Výběrové řízení na obecního zaměstnance-starosta uvedl, že tuto agendu má v gesci místostarosta 
    Ing. M. Charvát a předal mu slovo. P. Charvát informoval ZO, že uchazeč o místo zůstal jen jeden  
     opro� původním 2. S �mto uchazečem absolvoval schůzku, kde byly vyjasněny podmínky a náplň  
     práce. Navrhuje uzavřít smlouvu na dobu určitou 1 roku se zkušební dobou 3 měsíce. Nástup by byl 
    1.4.2024. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavření smlouvy na dobu určitou jednoho roku se zkušební dobou 3 
     měsíce s **** na pozici pracovníka údržby. Nástup bude 2.4.2024. 
    Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 1. Schváleno. 
 
4. DÚR Ce�n-starosta podal zprávu, že dle vyjádření firmy Ce�n, dojde v obci v dohledné době 
    k výměně kabelů za op�cké pro telekomunikační sítě. ZO bere na vědomí. 
 
 
5. VZ-sběrný dvůr-starosta uvedl, že šance na získání dotace na tuto akci je nereálná, proto obec bude 
    postupovat dle zákona a vnitřní směrnice obce. Zakázka bude velkého rozsahu, proto bude 
    administrace svěřena odborné firmě. Obec je již částečně připravena, co se týká projektu apod. 
   Návrh usnesení: ZO schvaluje vyhlášení veřejné zakázky a svěření administrace odborné firmě. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 



6. Dohoda-pozemky K Hájovně-starosta uvedl, že dohoda ještě není připravena, obec stále neměla 
    požadované podklady od pro�strany. ZO bere na vědomí.  
 
7.Krátkodobý pronájem koupaliště-obec obdržela 2 žádos� o pronájem, od filmové společnos� na  
    dobu 2 dnů a od soukromé osoby na 1 den. Obě žádos� nezasahují do sezony na koupališ�. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje pronájem areálu koupaliště na 1 den 27.4. za cenu 8. 000,- Kč + DPH. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje pronájem areálu koupaliště na 2 dny za cenu 50. 000,- Kč  
     za 1 den+ DPH. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
8. Místní energe�cká koncepce-p. Vondrovic informoval ZO o tom, že tato koncepce je vhodná pro  
     větší města, pro obec naší velikos� nemá smysl, a proto nedoporučuje se �mto zabývat. 
     Návrh usnesení: ZO nebude pořizovat projekt místní energe�cké koncepce pro obec. 
     Hlasování: pro 9, pro� 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
9. Stavební úpravy-klubovna na hřiš�-starosta podal zprávu o stavbě, na začátek sezony by mělo být  
    zajištěno provizorní občerstvení. Dále uvedl, že vlivem počasí došlo ke zpoždění některých prací,   
    navrhuje schválit uzavření Dodatku č.1 mezi obcí a firmou Dekomont s.r.o.  
     Návrh usnesení: ZO schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě stavební úpravy č.p.172 – 
     prodloužení prací do 31.5.2024. 
     Hlasování: pro 9, pro� 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
10. Řešení odvodnění na Staré cestě-p. Charvát vysvětlil situaci, na pozemek Ing. **** se ve velké  
      míře stahuje stékající voda z přilehlé komunikace, která je v majetku SÚS. Obec vloni provedla  
     již nějaké úpravy, ale letos je situace ještě horší. SÚS by mohla silnici odvodnit, ale zničila by  
      majitelům nemovitos� vjezdy a zavezené příkopy, které ovšem občané vybudovali nelegálně. 
     P. ***** žádá obec o pomoc. Vzhledem k této vážné situaci navrhuje obec finanční spolupodílení 
     na úpravách komunikace. Bude zjištěna cena. 
      Návrh usnesení: ZO schvaluje finanční spolupodílení na úpravách komunikace Na Staré cestě. 
      Hlasování: pro 9, pro� 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
11. Různé-ZO určilo termín setkání s občany 19.4.2024 od 19 hodin. 

       Starosta ukončil schůzi ve 20.45 hodin, zapsala Eva Menšíková dne 29.2.2024. 

      

        Ověřovatelé: Ing. M. Zeman……………………………………… 

 

                                  M. Perčina……………………………………………….  

 

 

     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
         starosta obce 
       
 



Usnesení č. 4 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 28.2.2024 
Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1.program jednání dne 28.2.2024  
 
2. ověřovatele zápisu č. 4 dne 28.2.2024–Ing. M: Zemana a M. Perčinu 
 
3. zápis č.3 ze dne 7.2.2024 
 
4. uzavření smlouvy na dobu určitou jednoho roku se zkušební dobou 3 měsíce s ***** na  
    pozici pracovníka údržby, nástup bude 2.4.2024 
 
5. vyhlášení veřejné zakázky a svěření administrace odborné firmě 
 
6. pronájem areálu koupaliště na 1 den 27.4. za cenu 8. 000,- Kč + DPH 
 
7. pronájem areálu koupaliště na 2 dny za cenu 50. 000,- Kč za 1 den+ DPH 
 
8. nebude pořizovat projekt místní energe�cké koncepce pro obec 
 
9. uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě stavební úpravy č.p.172 – prodloužení prací do 31.5.2024 
 
 
10. finanční spolupodílení na úpravách komunikace Na Staré cestě 
      
 
 
 
 
 

Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
     starosta obce  
 
 
 


